КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

Администрация муниципального

образования сельское поселение

«Деревня Плоское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2023                                                                                               №  37
Об определении Перечня мест, на которые

запрещается возвращать животных без
владельцев, и Перечня уполномоченных лиц
на приятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места обитания

на территории сельского поселения «Деревня Плоское»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Плоское», администрация сельского поселения «Деревня Плоское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения «Деревня Плоское» ( Приложение №1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания ( Приложение № 2).
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Плоское»»    https://ploskoe-r40.gosweb.gosuslugi.ru/
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО сельское поселение

«Деревня Плоское»                                                                           Н.Н.Джулманова

 Приложение № 1

к постановлению администрации
                                                                                                       МО СП «Деревня Плоское»
от  18.04.2023 г. №37
Перечень мест,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев
на территории сельского поселения «Деревня Плоское»
- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к многоквартирным домам;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- кладбища и мемориальные зоны;

- площадки для проведения массовых мероприятий;
- территории, прилегающие к объектам культуры;

-территории, прилегающие к магазинам.

                                                 Приложение № 2

к постановлению администрации

от 18.04.2023г. № 37
Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории

сельского поселения «Деревня Плоское»
- глава администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское»;

- ведущий эксперт муниципального образования сельское поселение «Деревня    Плоское»;